

Hej på er!

Nu har en sommar gått sedan senaste utskicket och i detta utskick vill vi informera er om:

- Cykelstölder
- Bedrägerier
- Trygghetsmätningen

Inbrott och stölder

Vi vill påminna om att förebygga stölder av cyklar – främst dyrare cyklar och elcyklar. Nedan kommer några tips för att försvåra för tjuven.

- Lås cykeln.
- Parkera gärna cykeln på en upplyst plats där det är lite liv och rörelse.
- Ställ in cykeln i ett låst förråd eller garage över natten om du har möjlighet till det.
- Ta med dig batteriet från din cykel. Lämna det aldrig på cykeln!
- Märk din cykel som gör den enkel att identifiera.
- Stöldskyddsmärk din cykel med märk-DNA. Anteckna gärna och spara ramnumret – vilket hjälper polisen att identifiera ägaren av cykeln.

Bedrägerihärva mot 90-åringar

I december 2022 stoppade Polisen i Värnamo en bil för kontroll. I bilen färdades två personer och ett bankkort som inte tillhörde männen hittades i bilen. När männen blev stoppade var de på väg till en uttagsautomat med sitt sista offers bankkort och kod.

De båda männen i bilen låg bakom bedrägerier mot fler än 30 målsägare; så gott som samtliga i 90-års åldern och bosatta på olika orter i södra och västra Sverige. Männen inledde sin brottsturné i oktober i Malmö och hann under dryga två månader, innan de greps i Värnamo i december, begå bedrägerier på olika orter i Skåne län, Jönköpings län, Västra Götalands län och Hallands län.

I juli 2023 föll domen i Jönköpings tingsrätt. Den yngre mannen i duon, dömdes för rån, grovt bedrägeri, försök till grovt bedrägeri och grov stöld till fängelse i tre år och tio månader. Den äldre mannen, dömdes för grovt bedrägeri och försök till grovt bedrägeri, till fängelse i fyra år och fem månader, följt av utvisning med förbud att återvända till Sverige under tolv år. De båda männen ska också betala skadestånd om totalt 1 753 540 kr till målsägarna.

Tillvägagångssättet var i princip lika vid alla bedrägeritillfällen; det tilltänkta offret blev kontaktad per telefon och blev vilseledd att lämna ut sitt bankkort med kod och smycken till en av de båda gärningsmännen som hämtade upp dessa hemma hos målsägaren.

Bedrägerier är fortsatt en trend i landet och det finns en mängd olika tillvägagångssätt som bedragarna använder sig av. Fortsätt vara uppmärksam på vem du bjuder in i din bostad, vad du tackar ja till i telefonsamtal, sms eller via internet. Lämna aldrig ut information om ditt bank-id och lämna aldrig ut ditt bankomat kort till någon du inte vet vem det är eller någon du är osäker på. Fortsätt att påminna de äldre personerna du har i din närhet om detta.

Åldringsbrott är något vi sett mycket av och brotten fortsätter i landet på olika sätt. Att bli utsatt för denna typ av brott påverkar ofta den drabbade väldigt hårt och man känner ofta skam och skuld för det man blivit utsatt för.

Trygghetsmätningen

Polisen tillsammans med kommunen och andra aktörer tar regelbundet fram aktuella lägesbilder i syfte att använda samhällets resurser på bästa sätt i det brottsförebyggande och trygghetsskapande arbetet. Ett verktyg i det är polisens trygghetsmätning där resultatet för 2023 precis landat hos oss.

Glädjande är att vi i den kan se att invånarna i våra fyra kommuner upplever att detta är en trygg plats att bo på. Mätningen visar att bland de som bor på landsbygden finns en oro för stölder och inbrott, men i övrigt är även de trygga. Grannsamverkan är ett bra sätt att tillsammans förebygga inbrott och öka tryggheten. Därför är det bra att vara aktiv i sitt grannsamverkansområde och hålla en god kontakt med sina grannar.

Tipsa även andra som inte redan har grannsamverkan om att starta upp ett område där de bor.

Skyltar och information

Hör av er till oss om ni har behov av nya skyltar, byt ut dem om de blivit solblekta eller trasiga.

På www.samverkanmotbrott.se hittar ni uppdaterad information om grannsamverkan och hur ni kan skydda er!

Tipsa polisen om du upptäcker något misstänkt via 11414 eller www.polisen.se.
Ring 112 vid pågående brott!